
VILLALPANDO SILVESTRE DIEGO ED
3.69 kW 13 de Agosto de 2025

1C 420230402301

517 kWh $ 724

6 968 kWh $60

91.71 % BIMESTRE $ 664

$4,343.00 MXN $357.00 MXN $3,986.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

13.5 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.4 %



Propuesta 1 13 de Agosto de 2025 28 de Agosto de 2025

# 20250379

VILLALPANDO SILVESTRE DIEGO ED  

6 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 4,343.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 3,986.00 $ 3,986.00 $ -50,014.00

2 $ 4,473.29 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,105.58 $ 4,105.58 $ -45,908.42

3 $ 4,607.49 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,228.75 $ 4,228.75 $ -41,679.67

4 $ 4,745.71 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,355.61 $ 4,355.61 $ -37,324.06

5 $ 4,888.08 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,486.28 $ 4,486.28 $ -32,837.78

6 $ 5,034.73 $ 413.86 $ 0.00 $ 4,620.87 $ 4,620.87 $ -28,216.92

7 $ 5,185.77 $ 426.28 $ 0.00 $ 4,759.49 $ 4,759.49 $ -23,457.43

8 $ 5,341.34 $ 439.06 $ 0.00 $ 4,902.28 $ 4,902.28 $ -18,555.15

9 $ 5,501.58 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,049.35 $ 5,049.35 $ -13,505.80

10 $ 5,666.63 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,200.83 $ 5,200.83 $ -8,304.98

11 $ 5,836.63 $ 479.78 $ 0.00 $ 5,356.85 $ 5,356.85 $ -2,948.13

12 $ 6,011.73 $ 494.17 $ 0.00 $ 5,517.56 $ 5,517.56 $ 2,569.43

13 $ 6,192.08 $ 509.00 $ 0.00 $ 5,683.08 $ 5,683.08 $ 8,252.51

14 $ 6,377.84 $ 524.27 $ 0.00 $ 5,853.58 $ 5,853.58 $ 14,106.09

15 $ 6,569.18 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,029.18 $ 6,029.18 $ 20,135.27

16 $ 6,766.25 $ 556.19 $ 0.00 $ 6,210.06 $ 6,210.06 $ 26,345.33

17 $ 6,969.24 $ 572.88 $ 0.00 $ 6,396.36 $ 6,396.36 $ 32,741.69

18 $ 7,178.32 $ 590.07 $ 0.00 $ 6,588.25 $ 6,588.25 $ 39,329.94

19 $ 7,393.67 $ 607.77 $ 0.00 $ 6,785.90 $ 6,785.90 $ 46,115.84

20 $ 7,615.48 $ 626.00 $ 0.00 $ 6,989.48 $ 6,989.48 $ 53,105.31

21 $ 7,843.94 $ 644.78 $ 0.00 $ 7,199.16 $ 7,199.16 $ 60,304.47

22 $ 8,079.26 $ 664.13 $ 0.00 $ 7,415.13 $ 7,415.13 $ 67,719.61

23 $ 8,321.64 $ 684.05 $ 0.00 $ 7,637.59 $ 7,637.59 $ 75,357.19

24 $ 8,571.29 $ 704.57 $ 0.00 $ 7,866.72 $ 7,866.72 $ 83,223.91

25 $ 8,828.42 $ 725.71 $ 0.00 $ 8,102.72 $ 8,102.72 $ 91,326.63

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,089.7 1,136.5 1,027.6 1,044.2 974.7 1,071.2

Consumo actual 416.0 571.0 689.0 707.0 356.0 363.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


